

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTE/ITENS E O RESPECTIVO VENCEDOR – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEU FUTURO FORNECEDOR)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador
Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
SOLARIS TELEINFORMATICA
LTDA, CNPJ 11.099.588/0001-
07

(Assinatura Digital)
DELTA CABLE TELE
INFORMATICA COM E REP
COMERCIAIS LTDA, CNPJ
00.111.511/0005-04

(Assinatura Digital)

**VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
33.419.290/0001-61**

(Assinatura Digital)

**COMP1 INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ 17.299.299/0001-20**

(Assinatura Digital)

**UBUNTU COMERCIO E
SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA, CNPJ 39.603.355/0001-
00**

ANEXO DA ARP - PE 0775/2021

Lote	Item	Empresa	Especificação - conforme complementação memorial descritivo.	Marca	Modelo	Grupo-Classe	Código NUC	Detalhamento	Unidade	Retórica - SETIC	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFD	CERES	CEPLAN	CCT	CAV	CEO	CESFI	CEAVI	QUANT. TOTAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	TOTAL POR LOTE	
1	1	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ 11.099.588/0001-07	Power Injector	PLANET	PO-152	13-01	02873-8-001	339030.17	Unidade	32		20			10		8		25		25	120	R\$ 222,49	R\$ 26.698,80	R\$ 26.698,80		
2	2	DELTA CABLE TELE INFORMATICA COM E REP COMERCIAIS LTDA, CNPJ 00.111.511/0005-04	Patch panel de 24 portas, categoria 6	Furukawa	35030015	13-05	10954-1-004	339030.17	Unidade	6								94				100	R\$ 885,00	R\$ 88.500,00	R\$ 570.259,25		
	3		Patch panel de 24 portas, categoria 5e	Furukawa	35030005	13-05	10954-1-004	339030.17	Unidade	6		2										8	R\$ 422,00	R\$ 3.376,00			
	4		Patch panel de 48 portas, categoria 6	Furukawa	35050805 + 35030606	13-05	10954-1-006	339030.17	Unidade	4												4	R\$ 2.236,00	R\$ 8.944,00			
	5		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 0,5 m	Furukawa	35123230	54-10	06435-1-025	339030.17	Unidade	300				200					500	300		48	1348	R\$ 28,00		R\$ 37.744,00	
	6		Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 0,5 m	Furukawa	35103600	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	0										400			400	R\$ 12,00		R\$ 4.800,00	
	7		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 1,5 m	Furukawa	35129090	13-05	10636-4-012	339030.17	Unidade	300				300					1500				2100	R\$ 34,00		R\$ 71.400,00	
	8		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 3 m	Furukawa	35129072	54-10	06435-1-025	339030.17	Unidade	300				300		50	100	300	50				1100	R\$ 52,00		R\$ 57.200,00	
	9		Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 3 m	Furukawa	35103605	54-10	10636-4-007	339030.17	Unidade	0										50			50	R\$ 26,90		R\$ 1.345,00	
	10		Caixa de cabo UTP, categoria 6	Furukawa	23400194	13-05	06435-1-049	339030.17	Unidade	50	2					2	3	6	60	2		2	4	131		R\$ 1.753,75	R\$ 229.741,25
	11		Caixa de cabo UTP, categoria 5e	Furukawa	23200019	13-05	06435-1-051	339030.17	Unidade	3	5	2				2	5			3				20		R\$ 649,65	R\$ 12.993,00
	12		Caixa de cabo UTP, categoria 5e BLINDADO	Furukawa	23350032	13-05	06435 1 058	339030.17	Unidade	10						1	3						2	16		R\$ 11,00	R\$ 176,00
	13		Conector RJ45 fêmea, categoria 6	Furukawa	35030600	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	300				100	100					400	50		200	1150		R\$ 32,00	R\$ 36.800,00
	14		Conector RJ45 fêmea, categoria 5e	Furukawa	35030521	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	0		50				100	100				50			300		R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
	15		Conector RJ45 macho, categoria 6	Furukawa	35050296	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	400				300	300		300	500	200			200	2200	R\$ 4,20		R\$ 9.240,00	
	16		Conector RJ45 macho, categoria 5e	Furukawa	35050290	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	400		200	300	300	300		300		200				2000	R\$ 1,15		R\$ 2.300,00	
	4		25	VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 33.419.290/0001-61	HD PARA NAS 4TB	SEAGATE	IRONWOLF 4TB ST4000VN008	13-1	07737 2 061	339030.17	Unidade	12	4				12	6					1	6		41	R\$ 1.139,00
26			HD PARA NAS 10TB	WESTERN DIGITAL	10TB RED PLUS WD101EFBX	13-1	07737 2 066	339030.17	Unidade	8												8	R\$ 3.200,12	R\$ 25.600,96			
5	27	COMP1 INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 17.299.299/0001-20	MINI STORAGE DE REDE	Asustor/Seagate	AS5304T4X ST2000NM001A	13-01	074136-001	449052.35	Unidade					1		1	1		1		1	5	R\$ 13.499,80	R\$ 67.499,00	R\$ 67.499,00		
9	31	UBUNTU COMÉRCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 39.603.355/0001-00	Memória RAM 16GB compativel HUAWEI 2288H	Huawei	6200213	13 04	07958 8 054	339030.17	Unidade						3	4	3		4	4		2	4	24	R\$ 1.730,00	R\$ 41.520,00	R\$ 41.520,00
10	32	UBUNTU COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 39.603.355/0001-00	Memória RAM 16GB HUAWEI 1288 V2 4L	Huawei	6200107	13 04	07958 8 054	339030.17	Unidade									6					6	R\$ 2.390,00	R\$ 14.340,00	R\$ 14.340,00	
15	37	UBUNTU COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 39.603.355/0001-00	HD 900 GB 6Gb 10K para Storage Storwize V7000	IBM	00Y2684	13 01	07737 2 058	339030.17	Unidade										12				12	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00	R\$ 21.360,00	
																								R\$ 813.977,01			